证券代码：688287              证券简称：观典防务             公告编号：2024-037

观典防务技术股份有限公司

关于公司实际控制人资金占用还款事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 1、观典防务技术股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人高明

先生及其近亲属（以下简称“实控人家庭”），已将其名下的房产等资产作为担

保物抵押给公司。上述资产作为实控人高明先生对应偿还的占用资金款项的担保

物，其市场价值预估人民币 5,500 万元。

 2、抵押资产市场价值可能因市场供求变化、经济周期性变化、宏观政

策调整等因素出现波动，可能导致抵押物价值下降，从而影响债权的保障程度，

敬请投资者注意相关风险。

一、实控人家庭抵押资产的预计价值

实控人家庭已将其名下的房产等资产抵押给公司，作为实控人高明先生对应

偿还的占用资金款项的担保物，其预估市场价值约为人民币 5,500 万元。上述资

产价值参照同类资产公开的市场价格测算得出。

该行为不属于资金占用的还款行为，是实际控制人高明先生出于维护公司和

股东合法权益而做出的安排，同时也回应社会各界和投资者最为关切的问题。

二、实际控制人的后续还款计划

高明先生承诺将尽最大努力解决对上市公司的清占事宜，公司董事会亦将督

促清占措施的实施和落实，早日解决资金占用问题。

三、郑重提醒

抵押资产市场价值可能因市场供求变化、经济周期性变化、宏观政策调整等

因素出现波动，可能导致抵押物价值下降，从而影响债权的保障程度，敬请投资

者注意相关风险。

特此公告。

观典防务技术股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 29 日